افزایش اعتماد و تقویت همکاری میان کشورهای عضو « تشکیل شود. برای اجرای این تصمیم اولین اجلاس کمیته ویژه با عنوان « اجلاس کمیته ویژه تقویت گفتگو، همکاری و اعتماد میان کشورهای اسلامی » در تاریخ ۱۶ الی ۸ خرداد ۱۳۷۷ (۲۷ الی ۲۹ می ۱۹۹۸) در تهران برگزار شد. ریاست این اجلاس را که نمایندگان ۳۱ کشور اسلامی در آن شرکت داشتند، معاون وزیر

اتحادیه عرب و اکو به تصویب رسیده است. در اجلاس سران تهران نیز سه قطعنامه در مورد «همکاری با سازمان ملل»، «همکاری با اکو» و همچنین «همکاری با سایر سازمانهای بین المللی» به تصویب رسید که در قطعنامه اخیر به همکاری سازمان کنفرانس اسلامی با سازمان وحدت آفریقا و جنبش عدم تعهد اشاره شده است.